Kính gửi:

- Văn phòng Sở;

- Chi cục Bảo vệ môi trường;

- Trung tâm  Quan trắc và Phân tích Tài nguyên môi trường;

- Trung tâm Thông tin, dữ liệu và Phát triển quỹ đất.

Căn cứ điểm d, Khoản 3, Điều 114 của Luật Bảo vệ Môi trường năm

2020; Khoản 6, Điều 102 Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Sở Tài nguyên và Môi trường giao:

1. Chi cục Bảo vệ môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Quan trắc

và Phân tích Tài nguyên môi trường chịu trách nhiệm rà soát, kiểm soát thông

tin, số liệu quan trắc chất lượng môi trường đất, nước, không khí,… trên địa bàn

tỉnh để công khai trên cổng thông tin điện tử hoặc bảng thông tin điện tử của Sở

Tài nguyên và Môi trường theo quy định.

2. Trung tâm Quan trắc và Phân tích Tài nguyên môi trường tổng hợp kịp

thời thông tin, số liệu quan trắc chất lượng môi trường đất, nước, không khí,…

trên địa bàn tỉnh gửi về Chi cục Bảo vệ Môi trường sau khi có báo cáo kết quả

quan trắc đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Trung tâm Thông tin, dữ liệu và Phát triển quỹ đất tiếp nhận thông tin,

số liệu từ Chi cục Bảo vệ môi trường để đăng tải công khai theo quy định.

4. Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện.

Trong quá trình thực hiện phát sinh khó khăn, vướng mắc yêu cầu các đơn

vị phản ánh về Chi cục Bảo vệ Môi trường để tổng hợp, tham mưu Lãnh đạo Sở

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, CCMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Trung

UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /STNMT-CCMT
V/v công khai kết quả quan trắc chất lượng

môi trường.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 10 năm 2024

		2024-10-10T15:53:41+0700

		2024-10-10T17:28:08+0700

		2024-10-11T07:31:49+0700

		2024-10-11T07:31:49+0700

		2024-10-11T07:31:49+0700